
袋 特 第 09236号 

令和 ４年５月 11日 

 

 地域事業所 様 

 

静岡県立袋井特別支援学校 

（磐田見付分校） 

           校 長    岩附 祥子 

 

令和４年度第１回学校見学会について（御案内） 

 

 新緑の候、貴社ますます御発展のこととお喜び申し上げます。日ごろより本校の教育活動に御

理解、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、このことについて、下記のとおり計画しました。御多忙の折とは存じますが、ぜひ御参

加くださいますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 目 的  

(1) 作業学習の見学をとおして、知的障害をもつ生徒における雇用について理解を深めていただく。 

(2) 磐田見付分校の職業教育や産業現場等における実習から就職するまでの取り組みについて理解

いただき、今後雇用を進める際の参考にしていただく。 

(3) 地域の障害者の就労支援をしている支援機関から、障害者雇用の実際と支援体制や課題などに

ついての情報を知ることで、自社の障害者雇用の参考にしていただく。  

２ 主 催  静岡県立袋井特別支援学校 磐田見付分校 

３ 対 象  中東遠地区の一般企業及び関係機関 

４ 日 時  令和４年６月９日（木）午前９時 15分から正午まで 

５ 場 所  静岡県立袋井特別支援学校磐田見付分校 磐田市見付２０３１－２ 

       さみどり会館（静岡県立磐田北高等学校同窓会館） 

６ 日 程  ９：00 受 付 

       ９：15 開会のあいさつ 

       ９：20 磐田見付分校概要と現場実習から就職するまでの取り組みについて 

(進路指導主事） 

       10：00 休憩 

       10：10 委託作業学習 見学 

       10：45 講演『 障害者の雇用と定着支援について 』 

           講師 静岡中東遠障害者就業・生活支援センター ラック 

              就労支援ワーカー 福田美千彦 氏 

       11：45 質疑応答 

       11：55 閉会のあいさつ 

       12：00 終了 

７ その他 

(1) 御参加いただける方は、別紙ＦＡＸ送信票に必要事項を御記入の上、令和４年５月 27日（金）

までに御返送ください。なお、感染症対策として予定人数に達した場合、人数制限をさせていた

だく場合があります。また、できるだけ多くの事業所の方に参加していただきたいため、１事業

所２名までの参加に御協力ください。 

(2) 駐車場は見付駐車場を御利用ください（裏面案内図参照）。なお、できる限り乗り合わせでお

越しいただきますよう、御協力の程よろしくお願い申し上げます 

担 当 進路指導主事 長谷川崇         

電 話 （０５３８）３９－１８００       

ＦＡＸ （０５３８）３６－３２００       

Ｅmail takashi01.hasegawa@edu.pref.shizuoka.jp 

mailto:takashi01.hasegawa@
mailto:hideko01.kojima@edu.pref.shizuoka.ne.jp
mailto:hideko01.kojima@edu.pref.shizuoka.ne.jp


    磐田見付分校近隣地図                       

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

見付駐車場 



ＦＡＸ送信票 

 

  

      送 信 先 県立袋井特別支援学校磐田見付分校 

               進路指導主事 長谷川崇 宛 

         

      ＦＡＸ番号 ０５３８－３６－３２００（送付状不要）  

         

件 名 『令和４年度 第１回学校見学会 参加申込み』 

 

   

事 業 所 名 

 

電話番号 

※受入人数を越えた場合に連絡いたします。必ず、御記入ください。 

       

－      － 

お役職・お名前 
  

お役職・お名前 
  

 

【御質問等ございましたら、御記入ください】 

申込締切：令和４年５月 27 日（金） 


